
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.454 del 21-09-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

CELEBRAZIONE MATRIMONI ED UNIONI CIVILI ALLA ROCCA BORGESCA - 

LIQUIDAZIONE FORNITURA  COPRISEDIE E COPRITAVOLO - DITTA BORDI 

FABRIZIO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

PREMESSO che la Giunta Comunale con proprio atto n. 69 del 16/06/2020 ha istituito un 

separato ufficio distaccato dello Stato Civile presso i giardini della Rocca Borgesca per la 

celebrazione dei matrimoni e delle unioni civili; 

 

VISTO che con la su richiamata delibera si demandava al Responsabile del Settore 1 - Affari 

Generali, Statistica Servizi Sociali – Culturali – Demografici, gli adempimenti necessari e 

conseguenti; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.342 dell’11/08/2020 con la quale, a 

seguito di indagine di mercato, è stata affidata alla Ditta Bordi Fabrizio di Camerino, la 

fornitura di la fornitura di n. 20 copri sedie e n. 1 copri tavolo, da utilizzare per allestire, a 

necessità, lo spazio dei Giardini della Rocca Borgesca destinato alla celebrazione dei 

matrimoni e delle unioni civili; 

 

CONSIDERATO che la ditta ha fornito puntualmente quanto richiesto; 

 

DATO ATTO che la ditta Bordi Fabrizio di Camerino - P.IVA01241050432  ha inviato la 

fattura elettronica  n.51 del 12/09/2020 di € 1.395,00 oltre IVA al 22% per € 306,90 per un 

totale di € 1.701,90; 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC Prot. INPS_22015223 emesso in data 14/07/2020 con scadenza validità 

al 11/11/2020; 



  

pag. 2 

 

DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG: Z732DF7418; 

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del 

D.Lgs. 267/2000;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 col quale si è deciso di nominare, 

ai sensi dell’art. 50 comma 10, dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 commi 2 e 3 

del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa è parte integrante del presente atto; 

1. Di liquidare alla Ditta BORDI FABRIZIO di Camerino la fattura elettronica n.51 del 

12/09/2020 relativa alla fornitura di n. 20 copri sedie e n. 1 copri tavolo alla ditta Bordi 

Tendaggi - P.IVA01241050432, per un importo di  € 1.395,00 oltre IVA al 22% per € 

306,90 per un totale di € 1.701,90; 

2. Di imputare la spesa totale di € 1.701,90 all’intervento 01.07-1.03.01.02.001 (ex 

capitolo 244) del bilancio 2020, ove è stato già assunto impegno di spesa giusta propria 

determinazione n.432/2020 (Imp.n.488/2020); 

3. Di dare atto che il presente appalto è stato registrato con CIG Z732DF7418; 

4. Di procedere alla liquidazione della relativa spesa con successivo proprio atto; 
 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza al  Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione. 

 
 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

21-09-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.toDr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 21-09-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 



  

pag. 3 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2089 

 

Camerino, 01-10-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


